R E Q U E R I M E N T O  Nº. 191

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o calçamento para passeio público localizado na Rua Frederico Petry, entre as Ruas João Morato da Conceição e Joaquim Leandro de Oliveira, logo atrás da Igreja de Nossa Senhora Menina, na Vila Maria, encontra-se em péssimas condições de conservação;

CONSIDERANDO que moradores locais e demais pessoas que transitam pela referida localidade procuraram estes Vereadores e solicitaram que sejam tomadas as devidas providências em relação ao calçamento para passeio público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de tomar as devidas providências em relação à conservação do calçamento para passeio público localizado na Rua Frederico Petry, no trecho compreendido entre as Ruas João Morato da Conceição e Joaquim Leandro de Oliveira, logo atrás da Igreja de Nossa Senhora Menina, na Vila Maria, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2007.
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT